e Homologação realizada no sistema compras.gov.br, da Contratação direta realizada por 
meio da Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 11/2026, para serviço de tarifa bancária, valores 
em disponibilidade e demais serviços, exceto folha de pagamento, no valor total estimado de 
R$ 3.275,31 (três mil duzentos e setenta e cinco reais e trinta e um centavos).  

A homologação da presente Dispensa de Licitação é feita nos termos do artigo 71, 

inciso IV da Lei n.º 14.133/2021, em relação aos itens e em favor dos fornecedores abaixo 
relacionados:  

BANCO DO BRASIL S/A